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Fragment 

 
 

 
 1 

W lekcji pierwszej rozmawiamy o zainteresowaniach i upodobaniach oraz 

pytamy o preferencje innych. Zaczniemy od przypomnienia zwrotów związanych 

z różnymi sposobami spędzania wolnego czasu. 

 

  2 

Słuchaj i powtarzaj. 
 

oglądać telewizję to watch TV 

czytać książki / czasopisma to read books / magazines 

słuchać muzyki / radia to listen to music / the radio 

grać w szachy / karty / gry planszowe to play chess / cards / board games 

rozwiązywać krzyżówki to do crosswords  

grać na komputerze to play computer games 

grać na gitarze / pianinie / flecie to play the guitar / the piano / the flute 

opiekować się zwierzakiem to look after a pet 

wyprowadzać psa to walk the dog 

robić zdjęcia to take photos 

chodzić na dyskoteki / imprezy / koncerty to go to discos / parties / concerts 

iść do kina / do teatru / na wystawę to go to the cinema / the theatre / an exhibition 

zbierać znaczki / pocztówki / zdjęcia to collect stamps / postcards / photos 

interesować się polityką / historią / 

sportem 

to be interested in politics / history / sport 

 

  3 

Mówiąc o naszych upodobaniach, najczęściej stosujemy czasowniki: to like, to 

enjoy – lubić, podobać; to love – uwielbiać; to prefer – woleć; to dislike – nie 

lubić; to hate – nie znosić z rzeczownikami lub czasownikami z końcówką -ing, 

np. I quite like reading fantasy novels. – Całkiem lubię czytać powieści fantasy. 

 

  4 

Słuchaj i powtarzaj typowe zdania. 
 

Całkiem lubię czytać kryminały. I quite like reading crime stories. 
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On bardzo lubi grać w gry planszowe 

z przyjaciółmi. 

He enjoys playing board games with his friends 

very much. 

To nie jest tak, że ona nie lubi polityki, ale 

nie jest też jej fanką. 

She doesn’t dislike politics but she’s not a big fan 

of it. 

Naprawdę nie znoszę chodzić na 

dyskoteki, są zbyt zatłoczone. 

I really hate going to discos; they’re too 

crowded. 

Oni w telewizji wolą oglądać sport niż 

stare filmy. 

They prefer watching sport to old films on TV. 

Uwielbiam rozwiązywać krzyżówki. I love doing crosswords. 

 

  5 

Stosując wskazówki lektora, powiedz, czym podane osoby lubią zajmować się 

w czasie wolnym. W każdym zdaniu zmień elementy podane przez lektora. Po 

chwili usłyszysz poprawną odpowiedź. Posłuchaj przykładu. 
 

Jane likes playing chess with her husband. 

enjoy / board games 

… 

She enjoys playing board games, too. 

 

 

1. Tom is interested in sport. 

like / watch sport on TV 

… 

He likes watching sport on TV. 

 

2. Eve likes listening to jazz. 

enjoy / go to jazz concerts 

… 

She enjoys going to jazz concerts. 

 

3. Peter is interested in history. 

like / read historical books 

… 

He likes reading historical books. 

4. Sara likes playing the guitar. 

dislike / the piano 

… 

She dislikes playing the piano. 

 

5. John’s children don’t like doing 

crosswords. 

prefer / play computer games 

… 

They prefer playing computer 

games. 


